
                     Strana 1/6 

Město Úvaly  

ZÁPIS 
9. jednání Rady města Úvaly, 

 konané dne 26.6.2013 v 16:30 hod.  

Zasedací místnost,MěÚ,Pražská 276, Úvaly 

 
Přítomni:    

Hosté:    
Omluveni:   
Ověřovatelé: MUDr. Jan Šťastný, Ing. Michal Breda  
Zapsal:  Monika Šimáňová, Jana Tesařová  

 

Starosta zahájil jednání v 16:30 hodin. 

Schválený program: 
 

Bod Věc  

1. Zahájení  

2. Smlouva o zajišt ění přeložky plynárenského za řízení a úhrad ě náklad ů s ní 
souvisejících - „Pr ůtah m ěstem Úvaly, ul. Pražská - akce III/01214“ 

Schválen 

3. Úpravy povrchu komunikace v ulici Tichého dle zá sad rekonstrukcí ulic mimo 
pořadí schválených na ve řejném zasedání Zastupitelstva m ěsta za finan ční 
spoluú časti ob čanů. 

Schválen 

4. Webové stránky m ěsta Schválen 

5. Návrh na p řidělení byt ů č. 113 a č. 207 v DPS Úvaly Schválen 

6. Pakt starost ů a primátor ů Schválen 

7. Personální restrukturalizace povod ňové komise Schválen 

8. Přijetí daru na oplocení h řišt ě pro psy na Slovanech Schválen 

9. Stanovisko m ěsta jako ú častníka řízení ve v ěci "Volno časové centrun  Úvaly" na 
pozemku par. č. 1345/1 a 1346 k.ú. Úvaly u Prahy 

Schválen 

10. Různé  

 
K jednotlivým bod ům programu: 

1. Zahájení 

Bod 2. Smlouva o zajišt ění přeložky plynárenského za řízení a úhrad ě náklad ů s ní souvisejících - 
„Pr ůtah m ěstem Úvaly, ul. Pražská - akce III/01214“ 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na základě realizace stavby „Průtah městem Úvaly, ul. Pražská - akce III/01214“ je potřeba přeložka 
plynárenského zařízení. Místa přeložky - v ulici Riegerova u Lávky přes potok Výmola, v ulici Riegerova mezi 
objektem čp. 897 a čp. 12, v ulici Pražská v úseku mezi ulicemi Vojana a Wolkerova, v ulici Pražská v úseku 
mezi ulicemi Raisova a Jungmannova.  

Smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících předložil vlastník 
plynárenského zařízení - RWE GasNet, s.r.o. 



                     Strana 2/6 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R - 242/2013 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

podepsáním Smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících s 
RWE z důvodu realizace akce „Průtah městem Úvaly, ul. Pražská - akce III/01214“ po zapracování 
připomínek právníka města 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  města podpisem smlouvy 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Smlouva o zajišt ění přeložky plynárenského za řízení a úhrad ě 
náklad ů s ní souvisejících 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 3. Úpravy povrchu komunikace v ulici Tichého dl e zásad rekonstrukcí ulic mimo po řadí 
schválených na ve řejném zasedání Zastupitelstva m ěsta za finan ční spoluú časti ob čanů. 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Rada města dne 10. 4. 2013 usnesením č. R - 0144/013 pověřila místostarostu ing. Bredu výběrovým řízením 
na stavební práce opravy povrchu v ulici Tichého v předpokládané hodnotě 350 tis. Kč vč. DPH. V souvislosti s 
provedením chodníku pro pěší a upřesněním finanční spoluúčasti občanů na opravu ulice. bylo dne 20. 5. 2013 
svoláno jednání se zástupcem občanů p Šajbidorem ing. Bredou a I. Reicheltovou (vedoucí odboru investic). Na 
jednání byly projednány finanční podíly na realizaci stavby a požadavek majitelů pro pěší chodník pana 
Šajbidora a manželů Fischerových za úhradu jednoho věcného břemene za částku 15 tis. Kč. (viz zápis v 
příloze). Následující den po konání tohoto jednání pan Šajbidor telefonicky kontaktoval ing. Bredu, že navíc 
požaduje uhradit věcné břemeno za zatrubnění odvodnění a dešťovou vpust. Dále se k bodu 3d zápisu tj.: 
realizace veřejného osvětlení, umístění vpusti a zatrubnění rozhodlo vedení města, že úhrada města bude dle 
zásad pro rekonstrukci ulic mimo pořadí 

 

45 000 Kč včetně DPH hrazeno z kapitoly 2212 položka 6121 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č. R - 243/2013 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

1.  úhradou věcného břemene pro pruh pro pěší pro majitele pozemku 3235/135 k. ú. Úvaly Ing. Klementa 
Šajbidora a pro majitele pozemku 3235/132 k. ú. Úvaly manželům Fischerovým ve výši 15 tis. Kč 
každému 

2.  cenou věcného břemene za zatrubnění odvodnění a dešťovou vpust pro pana Šajbidora pozemek parc 
č. 3235/135 v k. ú. Úvaly ve výši 15.000,- Kč 

I I .   uk ládá  

1.  uvolněnému místostarostovi 

1.  aby při finanční spoluúčasti občanů na úpravách povrchů komunikace bylo důsledně postupováno 
podle zásad pro rek ulic. mimo pořadí s tím, že úhrada uvedená v bodě 3d bude provedena ve 
smyslu tohoto dokumentu a zahrnuta do společné úhrady města a občanů 

2.  Odboru investic a dopravy 

1.  zajistit výběrové řízení  na zakázku malého rozsahu na stavební práce,, rekonstrukce povrchu ulice 
Tichého" 

I I I .   jm enu je  

sloučenou komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

členové: Ing. Michal Breda, Ilona Reicheltová, Roman Kroutil, Ing. Klement Šajbidor 



                     Strana 3/6 

náhradníci: p . Pavel Murárik, MUDr. Jan Šťastný, pí Anežka Růžičková, Ing. Roman Krásný, Ing. Jan Fišer 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 4. Webové stránky m ěsta 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Vedoucí úřadu předkládá radě města  návrhy smluv souvisejících s vytvořením pracováním nových webovýcgh 
stránek města a grafické návrhy nových webových stránek města. 

Na jednání rady města dne 15.5.2013 byla přednesena informace o poptání služeb na zpracování nových 
webových stránek města s tím, že vybrána jako nejvýhodnější byla nabídka firmy Galileo Corporation s.r.o., IČ 
25448714, se sídlem Březenecká 4808, Chomutov. Návrhy smluv byly odsouhlaseny právníkem města. 

Dopad na rozpočet: do 80 tis. Kč 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č. R - 244/2013 

Rada města Úvaly 

souh las í  

s uzavřením smluv mezi městem Úvaly a společností Galileo Corporation s.r.o., IČ 25448714, se sídlem 
Březeněcká 4808, Chomutov: 

- smlouva o provozu internetové prezentace a poskytování dalších webhostingových služeb  
- smlouva o dílo 
- smlouva o založení a vedení registru oznámení pro účely zák.č. 159/2006 Sb. 

- smlouva o vytvoření a pronájmu elektronického mapového systému 

schvaluje 

grafický návrh nových webových stránek města 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - smlouva webhosting 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - smlouva o dílo 

Příloha č.3 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - smlouva registr oznámení 

Příloha č.4 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - smlouva mapový systém 

Příloha č.5 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - grafický návrh 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 5. Návrh na p řidělení byt ů č. 113 a č. 207 v DPS Úvaly 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Přidělení  bytů o velikosti 2+kk č. 113 v přízemí  a bytu č. 207 v prvním patře v DPS Úvaly. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č. R - 245/2013 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  

1.  s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 113 o velikosti 2+kk v Domě s pečovatelskou službou, nám. 
Svobody 1570, Úvaly s žadatelkou pí Annou Svobodovou, nar. *********, trvale bytem ******* ***, 250 82 
Úvaly 

2.  s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 207 o velikosti 2+kk v Domě s pečovatelskou službou, nám. 
Svobody 1570, s žadatelkou pí Miroslavou Mrkvičkovou, nar. **********, trvale bytem ********* ***, Úvaly 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit vyhotovení nájemních smluv 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 



                     Strana 4/6 

Bod 6. Pakt starost ů a primátor ů 
Předkladatel: Jan Šťastný, starosta 

Město se již zavázalo do paktu vstoupit,na základě schválení usnesením rady města ze dne 6.6.2012 č. R - 
0208/012. 

Dopad na rozpočet: 30 tis. Kč - není zahrnuto v rozpočtu 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č. R - 246/2013 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

bere na vědomí Memorandum o vzájemném porozumění a spolupráci mezi Českým vysokým učením 
technickým v Praze, Fakultou stavební a městem Úvaly o spolupráce a partnerství při řešení problematiky 
spotřeby energií a emisí CO2  na území města Úvaly, 

I I .   souh las í  s  

 uzavřením smlouvy mezi městem Úvaly a ECOTEN s.r.o., Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2, IČ 291 36 
440, zastoupená jednatelem Ing. Jiřím Tencarem, Ph.D. na vypracování studie „Akční plán udržitelné 
energie města Úvaly“dle metodiky SEAP - iniciativy Evropské komise - Paktu starostů a primátorů, 

I I I .   pověřu je  

1.  starostovi 

1.  podpisem smlouvy 

IV.   uk ládá  

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1.  zapracovat náklady na vypracování studie „Akční plán udržitelné energie města Úvaly" do 
rozpočtového opatření 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Memorandum o vzájemném porozum ění a spolupráci 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - smlouva o dílo 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 7. Personální restrukturalizace povod ňové komise 
Předkladatel: Jan Šťastný, starosta 

Je potřeba obměnit a doplnit povodňovou komisi, která je součástí systému ochrany města před mimořádnými 
událostmi. Celý systém ochrany města (návrh) předložím radě během prázdnin. V této chvíli je ale potřeba nově 
jmenovat povodňovou komisi, tedy pracovní skupinu, která se bude věnovat úzké problematice povodní a 
vodotečí v Úvalech. Nic nebrání tomu, aby začala pracovat již nyní. Některými zastupiteli jsem byl vyzván, aby 
byla ustanovena co nejdříve. V prvé řadě bude hledat odpovědi na otázky položené na zastupitelstvu, dále je 
pak třeba definovat dlouhodobá a středně dobá protipovodňová opatření a systém opatření při riziku povodní a 
při povodních. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č. R - 247/2013 

Rada města Úvaly 

I .   jm enu je  

povodňovou komisi ve složení: 

předseda: MUDr. Jan Šťastný 
členové :Ing. Breda, JUDr. Petr Petržílek, p. Miloslav Kolařík, p. Bohuslav Prokůpek, p.Petr Prchal, p.Petr 
Rytina, p. Štěpánovský 

tajemník: pí Jana Tesařová 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 



                     Strana 5/6 

1.  zpracovat statut a jednací řád povodňové komise v návaznosti na inovaci Systému ochrany města 
před nepředvídatelnými událostmi, 

2.  předsedu povodňové komise, aby zajistil zpracování a následné předložení radě města následujících 
dokumentů: 
nového povodňového plánu města Úvaly, 
návrhu systému protipovodňových opatření v dlouhodobém a střednědobém časovém horizontu, a to 
včetně odpovědnosti a finanční rozvahy na jejich realizaci, 
návrhu nového systému varování v případě rizika povodní, 
návrhu opatření při povodních, včetně evakuačního plánu 

3.  předsedu povodňové komise vytvořením a jmenováním pracovní skupiny povodňové komise: 
předseda: MUDr. Jan Šťastný 
členové: Ing. Michal Breda, JUDr. Petr Petržílek, p. Miloslav Kolařík, p. Bohuslav Prokůpek, p.Petr 
Prchal, p.Petr Rytina, p. Josef Štěpánovský, Ing.Vrzák, Ing.Rubeš 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 8. P řijetí daru na oplocení h řišt ě pro psy na Slovanech 
Předkladatel: Michal Breda, uvolněný místostarosta  

Dar na oplocení hřiště pro psy na Slovanech. 

Finanční dar je účelově vázán na oplocení psího hřiště na Slovanech od těchto dárců: 

pan Tomáš Učeň ve výši 2.000,- Kč 

********* ************* 

pan Josef Hlavatý ve výši 500,- K*********** *********** 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R - 248/2013 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

1.  přijetí účelového finančního daru od pana Tomáše Učně, bytem ********* ****, *****, v částce 2.000,- Kč, 
který je určen na oplocení psího hřiště na Slovanech, 

2.  přijetí účelového finančního daru od pana Josefa Hlavatého , bytem ******** ****, Úvaly, v částce 500,- 
Kč, který je určen na oplocení psího hřiště na Slovanech, 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

podpisem darovacích smluv 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - návrh darovací smlouvy (ve řejná kopie) 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 9. Stanovisko m ěsta jako ú častníka řízení ve věci "Volno časové centrum  Úvaly" na pozemku 
par.č. 1345/1 a 1346 k.ú. Úvaly u Prahy 
Předkladatel: Michal Breda, uvolněný místostarosta  

Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 20.6.2013 přijalo usnesení č. Z - 091/013, kterým si vyhradilo právo 
schválit stanovisko města jako účastníka řízení ve věci "Volnočasové centrum  Úvaly" na pozemku par.č. 
1345/1 a 1346 k.ú. Úvaly u Prahy. Je třeba uložit zpracování tohoto stanoviska příslušnému odboru. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R - 249/2013 

Rada města Úvaly 

I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 



                     Strana 6/6 

1.  zajistit zpracování stanoviska města jako účastníka řízení ve věci ,,Volnočasové centrum  Úvaly" 
na pozemku par.č. 1345/1 a 1346 k.ú. Úvaly u Prahy a předložit na mimořádné jednání 
zastupitelstva města dne 18.7.2013 ke schválení 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

10. Různé 

 

 

 

 

Jednání ukončeno v 20:00 hodin. 

 

 

 
MUDr. Jan Š ťastný  

starosta 
 

Ing. Michal Breda  
uvoln ěný místostarosta  

 
 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Usnesení v 
plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na 
městském úřadě. 


